
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное образование Куйтунский район 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Лермонтовская средняя общеобразовательная школа» 

МКОУ «Лермонтовская СОШ»
665326, Иркутская область, Куйтунский район, п. Лермонтовский,ул. Л азо 5 

E-mail: lermsoh@mail.ru

ПРИКАЗ
05.09.2024 г. №_239__ -осн

Об утверждении документов и организации
работы Школьной службы медиации

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети 
служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей», 
с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания 
условий для формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа 
правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной 
реабилитации их участников на основе принципов медиации в МКОУ «Лермонтовская 
СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать положение о школьной службы примирения (медиации) от 09.08.2023г 
утвержденное приказом № 479-осн. - Считать недействительным.

2. Создать в 2024-2025 учебном году в МКОУ «Лермонтовская СОШ» школьную 
службу медиации.
2. ^Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем 
составе:
Руководитель: Семерханова Е.Н, педагог-психолог
Члены рабочей группы: Белова А.В.., заместитель директора по ВР

Громышева А.И.., заместитель директора по УВР
Беспалова Е.Н., учитель русского языка и литературы 
Классные руководители
Соц.педагог

3. Утвердить:
- положение о школьной службе медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).
- план работы школьной службы медиации на 2024 -2025 учебный год 
(ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

- форму медиативного соглашения (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3).
- форму регистрационной карточки (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4).
- форму мониторинга деятельности школьной службы медиации 
(ПРИЛОЖЕНИЕ № 5).

- перечень функциональных обязанностей членов школьной службы медиации 
(ПРИЛОЖЕНИЕ № 6).

4. Лащетко И.В. ответственному за ведение школьного сайта своевременно 

mailto:lermsoh@mail.ru


размещать на сайте школы и систематически обновлять информацию о 
деятельности школьной службы медиации.

5. Контроль_за исполнением приказа возложить на Семерханову Е.Н. педагога -

Дире ОБСКАЯ *

пси

С прик

С приказом ознакомлен(а):

ако

С.А.Ищенко

/ Е.Н.Семерханова./ «05» сентября 2024г

/ А.В.Белова./ «05» сентября 2024г

С приказом ознакомлен(а):/ А.И.Громышева./ «05» сентября 2024г

С приказом ознакомлен(а):/ Е.Н.Беспалова./ «05» сентября 2024г


